TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ: LÝ – CN -  TIN


            Độc Lập - Tự Do - Hạnh - Phúc

              SỐ:   01/LTI                                                      ------------------------------------


KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TỔ

Năm học: 2020 - 2021
- Căn cứ vào hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020 - 2021 của Bộ Giáo dục - Đào tạo, Sở GDĐT Bình Phước.
- Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm học của Trường THPT Nguyễn Huệ.

- Căn cứ vào kết quả của năm học trước, và tình hình thực tế của tổ. Tổ Lý – Công nghệ - Tin Học đưa ra kế hoạch năm học 2020 - 2021 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CỦA TỐ: 
1. Bối cảnh năm học: 
Năm học tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh; đẩy mạnh cuộc vận động "Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo" và phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực". Chỉ đạo đổi mới kiểm tra đánh giá trong quá trình dạy học.
2. Thuận lợi – Khó khăn:
a. Thuận lợi:
- Được sự quan tâm của chi bộ Đảng, BGH nhà trường,  sự đoàn kết nhất trí của các thành viên trong tổ nên tình hình giảng dạy được nâng cao.

- Ban đại diện cha mẹ học sinh quan tâm, giúp đỡ, phối hợp thực hiện nhiệm vụ năm học.

- Đội ngũ GV trẻ, nhiệt tình, được đào tạo chính quy, GV có trình độ chuyên môn khá vững vàng, GV được phân công giảng dạy các lớp phù hợp, đúng chuyên môn không vượt so với số tiết quy định nên tạo điều kiện thuận lợi cho giảng dạy và sinh hoạt chuyên môn.

- Nhân sự tổ đủ đảm bảo giảng dạy.

- Được sự chỉ đạo của Ban chuyên môn nhà trường và sự tư vấn chuyên môn kịp thời của hội đồng bộ môn nên hoạt động bộ môn khá thuận, nắm bắt kịp thời việc thi cử, kiểm tra, ôn tập học sinh yếu kém.

b. Khó khăn
- Trình độ tay nghề của các GV trong tổ chưa đồng đều.

- Kinh nghiệm giáo dục học sinh cá biệt còn hạn chế, chưa nhuần nhuyễn trong phương pháp dạy mới.

- Ý thức học tập của nhiều học sinh còn hạn chế, về nhà chưa tự giác học bài cũ, làm bài tập và nghiên cứu trước bài mới. Nhiều học sinh vùng sâu vùng xa kĩ năng giao tiếp với máy tính còn yếu gây khó khăn cho việc thực hiện mục tiêu bài học của giáo viên.

- Học sinh là con em của gia đình thuần nông phụ huynh chưa quan tâm, chăm sóc chu đáo việc học tập và rèn luyện đạo đức cho học sinh. 

- Nhiều gia đình học sinh không trang bị được máy tính cho con em thực hành tại nhà nên học sinh không rèn luyện được kỹ năng.

3. Tình hình giáo viên :

            - Tổng số: 13 giáo viên. Trong đó: Nam: 04   ;    Nữ: 9
            - Tuổi nghề trên 5 năm: 13đc      ;    dưới 5 năm: 00 

            - Trình độ chuyên môn đạt chuẩn: 100%

            - Đảng viên: 06 ;         

            - Biên chế: 13 ;            Hợp đồng: 0.

4. Kết quả thực hiện kế hoạch năm học 2019 - 2020.
a. Thành tích thi đua:

- Tập thể: Tập thể lao động tiên tiến.

- Cá nhân:
	STT
	Họ và tên Giáo Viên
	Chuyên môn
	Công đoàn
	Ghi chú

	1
	Trần Ngọc Tân
	LĐTT 
	CĐV XS
	

	2
	Đỗ Thị Kim Liên
	LĐTT
	CĐV XS
	

	3
	Lê Phi Cảnh
	LĐTT
	CĐV XS
	

	4
	Nguyễn Thị Ngọc Hân
	LĐTT
	CĐV XS
	

	5
	Nguyễn Văn Hùng
	LĐTT
	CĐV XS
	

	6
	Trần Thị Thương
	LĐTT
	CĐV XS
	

	7
	Nguyễn Thị Hoán
	CSTĐ CS
	CĐV XS
	

	8
	Mai Kim Hoa
	HTNV
	CĐV XS
	

	9
	Nguyễn Thị Lam
	LĐTT
	CĐV XS
	

	10
	Vũ Thị Út Hạnh
	LĐTT
	CĐV XS
	

	11
	Trần Thị Thảo
	LĐTT
	CĐV XS
	

	12
	Lê Ngọc Hân
	LĐTT
	CĐV XS
	

	13
	Phùng Thị Hiển
	HTNV
	CĐV XS
	

	14
	Nguyễn Văn Thanh
	LĐTT
	CĐV XS
	


3. Kết quả học tập bộ môn:   
a. Bộ môn Tin học:

	STT
	Lớp
	Tổng số
HS
	Tổng số
HS nữ
	TB trở lên
	Dưới TB

	
	
	
	
	5 <= Điểm <= 10
	0 <= Điểm < 5

	
	
	
	
	SL
	TL
	NỮ
	SL
	TL
	NỮ

	TỔNG CỘNG
	759
	373
	747
	98.42%
	368
	12
	1.58%
	5

	Khối 10
	245
	125
	244
	99.59%
	125
	1
	0.41%
	0

	Khối 11
	283
	125
	272
	96.11%
	120
	11
	3.89%
	5

	Khối 12
	231
	123
	231
	100.00%
	123
	0
	0.00%
	0


b. Bộ môn Vật lý:

	STT
	Lớp
	Tổng số
HS
	Tổng số
HS nữ
	TB trở lên
	Dưới TB

	
	
	
	
	5 <= Điểm <= 10
	0 <= Điểm < 5

	
	
	
	
	SL
	TL
	NỮ
	SL
	TL
	NỮ

	TỔNG CỘNG
	759
	373
	729
	96.05%
	364
	30
	3.95%
	9

	Khối 10
	245
	125
	226
	92.24%
	120
	19
	7.76%
	5

	Khối 11
	283
	125
	272
	96.11%
	121
	11
	3.89%
	4

	Khối 12
	231
	123
	231
	100.00%
	123
	0
	0.00%
	0


c. Bộ môn Công nghệ:

	STT
	Lớp
	Tổng số
HS
	Tổng số
HS nữ
	TB trở lên
	Dưới TB

	
	
	
	
	5 <= Điểm <= 10
	0 <= Điểm < 5

	
	
	
	
	SL
	TL
	NỮ
	SL
	TL
	NỮ

	TỔNG CỘNG
	759
	373
	759
	100.00%
	373
	0
	0.00%
	0

	Khối 10
	245
	125
	245
	100.00%
	125
	0
	0.00%
	0

	Khối 11
	283
	125
	283
	100.00%
	125
	0
	0.00%
	0

	Khối 12
	231
	123
	231
	100.00%
	123
	0
	0.00%
	0


4. Tham gia các phong trào:

- Tham gia nhiệt tình các phong trào do sở GD&ĐT, công đoàn và nhà trường tổ chức.    

5. Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch năm qua :

   a) Ưu điểm :

-  100% GV lên lớp có giáo án đầy đủ và soạn giảng theo phương pháp mới, phát huy tính tích cực của học sinh.

- Tích cực tự học tự bồi dưỡng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ.
- Trong thời gian nghỉ dịch, GV tích cực tương tác với học sinh bằng nhiều hình thức.
- Thường xuyên quan tâm, giúp đỡ học sinh yếu, học sinh có hoàn cảnh khó khăn để có biện pháp bồi dưỡng.
    b) Tồn tại:

      - Trình độ chuyên môn của  các GV trong tổ chưa đồng đều.
      - Phương pháp giảng dạy của một số GV trong tổ chưa thực sự đổi mới, chưa thu hút được sự hứng thú học tập bộ môn.
II. CÁC MỤC TIÊU NĂM HỌC NĂM HỌC 2020 - 2021:

1.  Thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, “Mỗi thầy giáo, cô giáo là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, “Nói không với tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục”, phong trào thi đua “Trường học thân thiện học sinh tích cực”, giáo dục đạo đức và kỹ năng sống cho học sinh.

2. Đổi mới quản lí giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục, đổi mới phương pháp giảng dạy, phương pháp kiểm tra đánh giá, thực hiện dạy học theo chuẩn kiến thức kỹ năng.
3. Xây dựng đội ngũ vững về chuyên môn, tinh thông nghiệp vụ, nhiệt tâm với nghề. Giáo viên tổ vừa truyền thụ kiến thức, vừa rèn luyện nhân cách cho học sinh.

4. Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu đăng ký đầu năm.
III. CÁC NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 
1- Tư tưởng chính trị.


- Các thành viên có lập trường tư tưởng vững vàng, thực hiện tốt mọi chủ trương chính sách của Đảng và nhà nước, của ban ngành đoàn thể và quy chế cơ quan.


- Rèn luyện đạo đức của người thầy giáo, gương mẫu trước học sinh. Không ngừng phấn đấu để đáp ứng yêu cầu giáo dục, đào tạo trong thời kỳ công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước.


- Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh; đẩy mạnh cuộc vận động "Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo" và phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực". 


- Đoàn kết nhất trí cao trong tập thể tổ giúp đỡ nhau hoàn thành công tác và xây dựng gia đình văn hoá.      
2.  Nhiệm vụ chung:

             - Đảm bảo dạy đúng đủ theo PPCT, chuẩn kiến thức kỹ năng của Bộ GD&ĐT.

             - Phải đảm bảo được nề nếp tác phong khi lên lớp.

 - Giảng dạy phát huy tính tích cực chủ động sáng tạo của  HS.

 - Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng nghiêp vụ của giáo viên.

 - Xây dựng đoàn kết nội bộ, nâng cao chất lượng giảng dạy

 - Họp tổ đúng quy định và phải bàn sâu về chuyên môn.

 - Thực hiện điểm số đúng và đủ quy định.

 - Tổ chức tốt các hoạt động ngoại khoácủa tổ và của trường.
3.  Nhiệm vụ chuyên môn:

1.1. Công tác soạn giảng:

- Chỉ tiêu: 

+ 100% giáo viên soạn giáo án vi tính, đúng mẫu quy định, lên lớp phải có giáo án.

- Biện pháp:

+ Soạn mới và được đầu tư nhiều cho nội dung và phương pháp;

+ Soạn đúng theo phân phối chương trình và lịch báo giảng; cập nhật bổ sung những nội dung theo đúng văn bản chỉ đạo hướng dẫn giảm tải của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

+ Soạn đầy đủ các tiết theo quy định kể cả tiết tiết thực hành; kể cả dạy học chính khoá lẫn dạy nghề, bồi dưỡng, ...;

+ Đầu tư nhiều cho việc soạn giảng bằng bài giảng điện tử với hiệu quả cao.

1.2. Về thực hiện chương trình và giảng dạy:

- Chỉ tiêu: 

+ Thực hiện đầy đủ số tiết theo đúng quy định.

+ Thao giảng 100% các tiết đạt khá trở lên.

+ Hội thảo chuyên đề: 2 chuyên đề (thực hiện trong tháng 11 và tháng 4)

+ Sinh hoạt tổ chuyên môn: 2 lần / tháng. 

- Biện pháp:

+ Căn cứ vào chuẩn kiến thức, kỹ năng, theo hướng tinh giản nội dung và kế hoạch dạy học của tổ (PPCT) đã được Ban giám hiệu duyệt, giáo viên thiết kế kế hoạch dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất của học sinh theo hướng dẫn công văn 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 3/10/2017 và 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020
+ Dự giờ thăm lớp thường xuyên, thao giảng rút kinh nghiệm kịp thời. Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo, rèn luyện phương pháp tự học và vận dụng kiến thức, kỹ năng của học sinh theo công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH; đẩy mạnh vận dụng dạy học giải quyết vấn đề, các phương pháp thực hành, bước đầu dạy học theo dự án trong các môn học; khắc phục lối truyền thụ một chiều, ghi nhớ máy móc; tập trung dạy cách học, cách nghĩ; đảm bảo cân đối giữa trang bị kiến thức, rèn luyện kỹ năng và định hướng giá trị, thái độ, hành vi cho học sinh;
+ Khai thác các phương tiện dạy học mà trường có; đầu tư nhiều cho các tiết soạn giảng bằng giáo án điện tử.

+ Thực hiện tốt việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lí điểm, đánh giá thi đua.

1.3. Công tác chấm, cho điểm, đánh giá xếp loại học sinh và kết quả giảng dạy

- Chỉ tiêu: 

+ 100% kết quả đánh giá học sinh được thực hiện khách quan, chính xác, đánh giá đúng năng lực của học sinh.

+ Tỉ lệ học sinh 10, 11 có điểm thi học kì từ TB trở lên đạt 90%
+ Tỷ lệ bộ môn: đạt tỷ lệ theo kế hoạch nhà trường giao cho. (theo kế hoạch trường)
- Biện pháp:

+ Thực hiện đúng theo thông tư 58  và thông tư 26 bổ sung sửa đổi thông tư 58 về quy định bổ sung đánh giá xếp loại học sinh của Bộ GD&ĐT.
+ Thực hiện theo tinh thần kế hoạch nhà trường năm học 2020 – 2021.

+ Phát bài cho học sinh sau khi kiểm tra 1 tuần, có nhận xét đánh giá của GV để học sinh rút kinh nghiệm.
1.4. Công tác kiểm tra đánh giá:

- Chỉ tiêu: 

+ kiểm tra nội bộ 03 giáo viên, đạt 100% từ khá trở lên; 100% hồ sơ chuyên môn đạt từ khá trở lên; 

- Biện pháp: 

+ Tổ trưởng kiểm tra hồ sơ theo kế hoạch của nhà trường; giáo viên kiểm tra chéo theo sự phân công 02 lần/HK.
+ Lập danh sách thanh tra 03 đc, kiểm tra nội bộ chuyên môn trong năm học.
+ Tổ trưởng và giáo viên cùng môn dự giờ trao đổi chuyên môn: dự giờ giáo viên trong tổ thường xuyên, đánh giá và trao đổi thường xuyên.

1.5. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi : 

- Chỉ tiêu:

+ Chọn và thành lập được đội tuyển học sinh giỏi, ít nhất 2 học sinh/môn; (theo kế hoạch của nhà trường sẽ thi chọn vào tháng 3)

+ Bồi dưỡng đội ngũ học sinh giỏi cấp trường năm học trước để dự thi cấp tỉnh vào tháng 10 năm 2021, ít nhất 03 học sinh.

- Biện pháp:

+ Giáo viên phát hiện học sinh giỏi qua từng giai đoạn học tập (tháng, học kì) có biện pháp ưu tiên, khuyến khích học sinh tự nguyện theo môn học.

+ Lập kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi cụ thể. Phân công giáo viên có kinh nghiệm trong ôn thi học sinh giỏi để bồi dưỡng đội tuyển.

4. Đăng ký danh hiệu thi đua:

2.1. Danh hiệu tập thể:

            - Tập thể lao động tiên tiến.
            - Tổ công đoàn vững mạnh.

2.2. Các chỉ tiêu cá nhân:
* Trần Ngọc Tân

+ Trình độ chuyên môn: ĐHSP Toán - Tin

+ Đăng kí thi đua:

· Tỷ lệ bộ môn: 93%; 
· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.
· GVG cấp: không.
· Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở.
* Đỗ Thị Kim Liên 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý 

+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: 12: 100% CN12: 100% Lý 10:90%
· GVG cấp: …không

· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.
· Chuyên đề: 01
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Lê Phi Cảnh 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: 12: 100% CN12: 100% Lý 10: 90%
· GVG cấp: Trường

· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Nguyễn Thị Ngọc Hân 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: K10 Lý 10: %



-     Lớp CN: Khá.


-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Nguyễn Văn Hùng

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: K12: Lý 100%; CN 100%;





K11: lý 86% CN 100%
-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· GVG cấp: Không
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Trần Thị Thương

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: 
K10: Lý 88%; 






K12: lý 98%; CN 100%
-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· GVG cấp: Trường
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Nguyễn Thị Hoán

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: 
K12 lý 98%; CN 12 100%





K11: Lý 88%; CN 11: 100%
-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· GVG cấp: không
· Chuyên đề: 01
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS.
* Mai Kim Hoa

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: 
K12: CN100% Lý 97%






K11: CN 100%; Lý 88%

-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; 

· GVG cấp: Không
· Danh hiệu thi đua: LĐTT
* Nguyễn Thị Lam

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Lý
+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: K10: Lý 88%





K11: lý 88%; CN: 100%
-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp sở.
· GVG cấp: Trường
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Lê Ngọc Hân 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Toán - Tin 

+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: K11: 93%
· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· GVG cấp: …không
· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS 
* Vũ Thị Út Hạnh 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Tin học 

+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: 100%
· GVG cấp: ……không
· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· Danh hiệu thi đua: CSTĐ CS
* Phùng Thị Hiển 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Tin học 

+ Đăng kí danh hiệu thi đua:     



-    Tỷ lệ bô môn: 93%

· Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· Danh hiệu thi đua: Lao động tiên tiến
* Nguyễn Văn Thanh 

 + Trình độ chuyên môn: ĐHSP Tin học 

+ Đăng kí danh hiệu thi đua:          



-    Tỷ lệ bô môn: 95%
-     Sáng kiến khoa học xếp loại A cấp trường; loại C cấp tỉnh.

· GVG cấp: trường
· Danh hiệu thi đua: Chiến sỹ thi đua cơ sở.
IV.  DỰ KIẾN LỊCH TRÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người phụ trách
	Ghi chú

	Từ 01/09
Đến

30/09/2020
	1 Thống nhất và làm lại phân phối chương trình theo chương trình giảm tải 

2 Dạy theo TKB và PPCT. Ôn tập HSG.
3 Làm hồ sơ cá nhân, hồ sơ tổ CM.
	1Cả tổ

2 Cả tổ

3 Tổ trưởng.
	

	
	4 Thảo luận kế hoạch của tổ và làm kế hoạch cá nhân.

5 Chuẩn bị các Đại hội Đoàn thể trong nhà trường.
6 Tham gia thi HSG tỉnh.
	4 Cả tổ

5 Cả tổ


	

	Từ 1/10

Đến

31/10/2020
	1 Dạy theo TKB và PPCT

2 Tiếp tục thao giảng, dự giờ
3 Tham gia thi Nghề
4. Tập huấn CT GDPT mới.

5. Tham gia thi HSG tỉnh.

6. Tham gia kỷ niệm 20-10 với Công đoàn.
	1 Cả tổ

2 Tổ trưởng 

4 Cả tổ
	

	Từ 1/11

Đến

30/11/2020
	1 Dạy theo TKB và PPCT.
2 Kiểm tra chéo hồ sơ giáo án đợt 1.
3 Báo cáo chuyên đề. 
4 Thao giảng, dự giờ chào mừng 20/11
5 Vào điểm VnEdu lần 1.

6 Thi kiểm tra năng lực GV (lý thuyết)
	1 Cả tổ

2 Cả tổ

4 GV đăng kí
6 Cả tổ 
	

	Từ 1/12

Đến

31/12/2020
	1 Dạy theo TKB và PPCT

2. Kiểm tra chéo hồ sơ giáo án đợt 2 (cuối tháng, có thể chuyển sang tháng 1)
3 Chuẩn bị đề cương ôn thi kì I

4 Ra đề thi kì I.
5 Hoàn thành SK nộp trường.
	1 Cả tổ

2 Cả tổ

3 GV được phân công
	

	Từ 01/01 đến 31/01/2021
	1. Dạy và học theo TKB và PPCT.
2. Họp tổ CM: Đánh giá chất lượng thi học kì, so sánh chỉ tiêu đăng kí đầu năm; Sơ kết học kì I, viết báo cáo sơ kết nộp trường; Thống nhất kế hoạch học kì II; Rà soát tiến độ thao giảng, dạy tốt, ứng dụng công nghệ thông tin; Rà soát chương trình 12.

3. Giáo viên dạy hoàn thành điểm học kỳ I trên VnEdu 

4. Tiếp tục dự giờ, rút kinh nghiệm giờ dạy trong tổ chuyên môn. 
5. Tuyển chọn đội tuyển HSG: Olympic và HSG cấp tỉnh 21-22.
	1. GV cả tổ

2. Tổ trưởng

 

  

3. GV bộ môn

4. GV cả tổ


	 

	Từ 01/02 đến 28/02/2021
	1 Nghỉ tết Nguyên đán theo quy định 
2 GV ổn định tổ chức tổ chuyên môn sau tết Nguyên đán.

3 Dạy và học theo TKB

4 Họp tổ CM: Thống nhất nội dung kiểm tra 15 phút; 1 tiết và kiểm tra giữa kì II. Bàn về công tác chuẩn bị cho thi chọn HSG lớp 10,  11; 

5. Tham gia thi GVG cấp trường.
	1. GV cả tổ

2. GV cả tổ
3. Tổ trưởng

   

5. GV có tên
	 

	Từ 01/3 đến 31/3/2021
	1. Dạy và học theo TKB 

2. Tham gia hoạt động ngày 8/3, 26/3

3. Thi và lập đội tuyển thi HSG 10, 11. 

4. Dự giờ, rút kinh nghiệm 

5. Họp tổ CM: Lên kế hoạch bồi dưỡng đội tuyển HSG 10, 11; Thống nhất nội dung kiểm tra 15 phút; 1 tiết và thi học kì II; Rà soát chương trình và chuẩn bị cho thi học kỳ II của khối 12; lập đề cương ôn thi học kì II khối 10, 11.

6. GV vào điểm VnEdu lần 3 

7. Kiểm tra chéo hồ sơ cá nhân lần 3.

8. Báo cáo chuyên đề.
	1. GV cả tổ

2. GV cả tổ

3. GV phụ trách theo khối

4. GV dạy 12, BGH, BCM

5. Tổ trưởng

6. GV bộ môn

7. Tổ trưởng

8. GV phụ trách
	 

	Từ 01/4 đến 30/4/2021
	1. Dạy và học theo TKB

2. Thao giảng cho các GV chưa đủ số tiết quy định.

3. Thực hiện ngoại khóa.
4. Họp tổ CM: Rà soát chương trình lớp 10, 11; Rà soát việc thực hiện thao giảng, dạy tốt, các chỉ tiêu đăng ký đầu năm; rà soát hồ sơ tổ chuyên môn;

5. Thi học kỳ II lớp 12.

6. Khối 12 hoàn thành điểm và ghi vào sổ điểm. 
	1. GV cả tổ

2. GV có tên
3. Cả tổ

4. Tổ trưởng

 

 5. GV dạy 12

6. GV dạy 12
	 

	Từ 01/5 đến 31/5/2021
	1. Ôn tập HK II khối 10,11; 

2. Kiểm tra học kì II khối 10, 11.

3. Khối 10, 11 hoàn thành điểm. 

4. Họp tổ CM: Rút kinh nghiệm thông qua kỳ thi học kỳ II; Tổng kết năm học; Xét danh hiệu thi đua; đánh giá xếp loại giáo viên; 
	1. GV cả tổ

2. GV cả tổ

3. GV cả tổ

4. Tổ trưởng


	 

	Từ 01/6 đến 30/6/2021
	1. Coi thi và chấm TN THPT theo quyết định của Sở GD&ĐT

2. Triển khai công tác hè: Tham gia công tác tuyển sinh vào  lớp 10; Tổ chức ôn tập cho học sinh 10; 11 kiểm tra lại; Dạy ôn tập nghề 11(nếu có); Dạy phụ đạo học sinh lớp 10 tuyển sinh mới (nếu có).
3. Bồi dưỡng HSG 12 năm học 2021-2022
	1. GV được điều động

2. Tổ trưởng
	 

	Từ 01/7 đến 31/7/2021
	1. Bồi dưỡng HSG 12 năm học 2021-2022 
2. Giáo viên tham gia bồi dưỡng hè theo kế hoạch của Sở.
	1. GV đăng kí dạy hè

2. GV được điều động
	 


 V. NHỮNG ĐỀ XUẤT:

1. Đối với Sở GD&ĐT: 

            - Cần sớm hỗ trợ thêm về thiết bị dạy học, công nghệ thông tin nhằm nâng cao chất lượng dạy và học. 

            - Cần có kế hoạch và tạo điều kiện thuận lợi cho những GV có cơ hội bồi dưỡng chuyên môn.

2. Đối với BGH Nhà trường: 

            - Tăng cường dự giờ, thăm lớp, kiểm tra việc áp dụng công nghệ thông tin trong dạy học của giáo viên, kịp thời chấn chỉnh phương pháp và nền nếp dạy học. 

            - Có kế hoạch dạy phụ đạo cho các lớp có học sinh có số học sinh yếu kém nhiều để nâng cao chất lượng bộ môn. 

3. Đối với giáo viên bộ môn của tổ: 

            - Cần đầu tư nghiên cứu, không ngừng đổi mới phương pháp; tăng cường làm và sử dụng đồ dùng dạy học.

            - Tăng cường dự giờ thăm lớp, tra cứu kiến thức, tiến đến áp dụng công nghệ thông tin, đồ dùng dạy học vào dạy học.
            Trên đây là kế hoạch nhiệm vụ năm học 2020-2021 của tổ Tin Học, trường THPT Nguyễn Huệ.                                                

 

	PHÊ DUYỆT


	TỔ TRƯỞNG 

(Đã ký) 
 

Trần Ngọc Tân


DỰ THẢO
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